令和５年８月２３日

岐阜県内 福祉サービス事業関係各位

岐阜県健康福祉政策課長

 高 齢 福 祉 課 長

障 害 福 祉 課 長

令和５年度 福祉施設・事業所における

業務継続計画（ＢＣＰ）策定支援基礎研修会の開催について

 平素より、本県の福祉施策に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 この度、福祉施設・事業所等における業務継続計画（ＢＣＰ）の策定促進を図ることを目的として、

下記のとおり研修会を開催しますので、ご案内申し上げます。

記

１ 日 程 ※（１）又は（２）のいずれかを選択してください。

（１）令和５年１０月２日（月）１３：３０～１５：３０ 入所系施設・事業所向け

（２）令和５年１０月３日（火）１３：３０～１５：３０ 通所、訪問、居宅系施設・事業所向け

２ 形 式

   オンライン（Ｚｏｏｍ）によるリモート配信講義

    ※勤務先、自宅等、インターネット環境が整った場所からご参加ください。

３ 参加対象者

   各施設・事業所 防災担当者 等

    ※今回ご案内する研修は、これからＢＣＰ策定に取り組む施設向けの基礎的な研修です。

４ 研修内容（予定）

 １３：００～１３：３０ 受付

 １３：３０～      開会・オリエンテーション

 １３：３５～１５：１５ 「業務継続計画（ＢＣＰ）」の作り方から訓練まで

（講師）株式会社福祉リスクマネジメント研究所 所長 烏野 猛 氏

 １５：１５～１５：３０ 質疑応答

５ 申込方法・期限

  令和５年９月２２日（金）までに、

下記ＵＲＬもしくは右ＱＲコードよりお申し込みください。

【申込先】https://logoform.jp/form/T8mB/352433

６ 参加費 無料

７ 留意事項

・研修前日までに、Ｚｏｏｍに係る「ミーティングＵＲＬ（『ミーティングＩＤ』、『パスコード』）」

及び「資料」をメール送信いたします。申込の際には必ずメールアドレスをご記入ください。

  ・Ｚｏｏｍ視聴は、原則１施設１アカウントとしてください。

・本案内は、他の団体等を通じて、重複のご案内となる場合がございます。何卒ご容赦ください。

８ 主 催／岐阜県、共 催／社会福祉法人岐阜県社会福祉協議会

 岐阜県 健康福祉部 健康福祉政策課 政策企画係

係 長 佐 藤 担 当 河 合

電 話 058-272-1111（内線3219）

Ｆ Ａ Ｘ 058-278-2620

E - m a i l c11221@pref.gifu.lg.jp